ATA DE JULGAMENTO DE PEDIDO DE DESISTÊNCIA DE ITENS REFERENTE AO Pregão Nº 89/2016

          Aos 26 dias do mês de janeiro de 2017 foi recebido o pedido de desclassificação da empresa MARINGÁ HOSPITALAR

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA nos seguintes itens:

- Item 71 – Betaistina dicloridrato (24 mg) cx c/ 60 cpr

- Item 118 – Cilostazal 100 mg comp

- Item 119 – Cilostazol 50 mg comp

 Após análise da comissão pregoeira e julgamento do departamento jurídico, ficou decidida pelo DEFERIMENTO do pedido e

pela transmissão desses itens para os respectivos segundos colocados, conforme abaixo:

- Item 71 – transmitido para o fornecedor CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor atualizado

de R$20,40 (vinte reais e quarenta centavos) a unidade

- Item 118 – transmitido para o fornecedor CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor atualizado

de R$0,59 (cinquenta e nove centavos) a unidade;

- Item 119 – transmitido para o fornecedor CRISTALMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor atualizado de R$0,33

(trinta e três centavos) a unidade;

Logo o valor final da licitação fica atualizado para R$681.886,76 (seiscentos e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais

e setenta e seis centavos).

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitacao.

                             INDIANOPOLIS/PR, 26/01/2017

                                  LEONARDO BEUMER CARDOSO

                                         PREGOEIRO

ANTONIA APARECIDA DE ABREU: ______________________________________________________

ADRIANE DA FREIRIA MARTINS LOPES: _________________________________________

LUIZ CARLOS DE MORAIS: ___________________________________________________________

MARCOS ROBERTO BELTRAME: ____________________________________________________

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _________________________________________________

ROBERVAL MONTOYA QUILES:____________________________________________